
28.-29.7. - Bohemia, Svojkov - E3+E4 (BOR)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Neděle, 30 Červenec 2023 17:55

V uplynulém týdnu se konaly pětidenní závody Bohemia 2023, které uspořádal tradičně oddíl z
Nového Boru. Pro ty, kteří neznají, se jedná o prázdninové závody skládající se z 5 etap.
Všechny etapy se sčítají. Zúčastnil jsem se dvou etap - pátečního sprintu a sobotní krátké trati.
Závodu se zúčastnilo více než 1 500 běžců napříč Evropou. V elitních kategoriích nechybělo ani
několik běžců ze světové špičky, kteří se u nás v ČR chystají na nadcházející závody světového
poháru.

      

Centrum závodů bylo na louce u obce Svojkov. Je to nedaleko prostoru, kde se loni běželo
MČR na klasické trati. Počasí nás v pátek i sobotu doprovázelo střídavě slunečné, oblačné a
sem tam se přehnala nějaká přeháňka. Ale teplota kolem 20 stupňů bylo pro běhání více než
příjemná.

  

V pátek se běžel lesní sprint. Tratě stavěl Vráťa Lamač. Běželo se na mapě Dva světy (1:4 000,
e=2,5m, stav 03/2023), jenž byla vyhotovena ve sprintovém mapovém klíči. Na start se šlo ze
shromaždiště 2,4km do nedaleké obce Lasvice, kde byl kromě startu také cíl. Les nabízel jak
pasáže se skalkami, tak četné pasáže s velkým množstvím kupek a terénních útvarů. Tento
prostor mi příšel velmi atraktivní a mapově hodně zajímavý. Trať se mi líbila. I přes asi
minutovou chybu na sedmičku (dohledávka kupky) a stejně tak dohledávka skalního průchodu,
jsem ve své kategorii nečekaně zvítězil. Z našeho oddílu byl přihlášen už jen Martin Wurz, ale
ten v pátek nestartoval.

  H21C (13) 2000 / 70 / 19 
 1. Eiselt Jan              25:58  

V sobotu jsem vyrazil na stejné místo. Tentokrát byla na pořadu dne krátká trať na mapě
Dědovy kameny (1:7 500, e=5m, stav 03/2023). Na start se šlo 2km do kopce. A další kopečky
nás čekaly i na trati. Závodní prostor byl protnut velkým množstvím skal, kamenů a kamenných
srázů. Opět závod kde v prvé řadě rozhodovala mapa, volba postupů a hlavně dobré
dohledávky. V sobotu už kromě mě a Martina dorazila také Gábina s Pavlem. Start i cíl byli opět
na stejném místě. Tratě stavěl Matěj Burda. Ani dnes jsem se nedopustil dvou zásadních chyb.
Paradoxně ty nejtěžší kontroly ve skalách jsem zvládl dobře, ale chyboval jsem na delším
postupu na sedmou kontrolu, kde nás stavitel "pouze" převedl z jedné skalní oblasti do druhé.
Místo jasné a nejrychlejší volby po cestě jsem volil pomalejší postup terénem. Druhá chyba byl
můj postup na sběrku. Špatně jsem si přečetl/nastudoval postup a nechtěně seběhl několik
vrstevnic dolů, které jsem pak v závěru postupu musel zase pracně stoupat. Ani bez těchto
dvou chyb bych ale tentokrát na vítězství neměl. Na trati dlouhé 2,3km jsem měl předepsáno
150m převýšení. Realita byla téměř 240m. Něco jsem si ale přidal navíc špatnou volbou.
Gábina si, i přes vleklé problémy s patou, doběhla pro pěkné šesté místo ve své kategori.

  D50B (22) 1340 / 125 / 11 

 1 / 2



28.-29.7. - Bohemia, Svojkov - E3+E4 (BOR)

Napsal uživatel Eiselt Jan
Neděle, 30 Červenec 2023 17:55

 1. Demlová Jitka (LPU)     32:23
 6. Kamírová Gabriela       43:36

H21C (12) 2320 / 150 / 12 
 1. Jíra Tomáš (KAM)        35:57
 3. Eiselt Jan              43:51

H50B (22) 1710 / 150 / 14 
 1. Vidžiunas Nerijus (???) 32:47
22. Martinec Pavel          73:23

H60A (46) 1610 / 120 / 11 
 1. Hradecký Jaroslav (DOK) 26:00
39. Wurz Martin             50:44      

 2 / 2


